(VO MULAS

desde 1810 SALAMANCA

SOMOS PRODUCTORES, DE NUESTRAS FINCAS A SU CASA

NOMBRE PRODUCTO

Chorizo Ibérico

Denominacion legal

Chorizo: embutido de carnes picadas procedentes de
cerdo.

CANTIDAD NETA

1 kg/ pieza

INGREDIENTES

Carne y grasa de cerdo ibérico, sal, ajo, pimentdn,
orégano, dextrina, proteina de soja, dextrosa,emulgentes
( E-450 1, E-450111,E-451 |, E-452I1) azlcar, potenciador del
sabor ( E-621), antioxidante ( E-331 IIl) , conservadores

( E-252,E-250),colorante ( E-160 c)

ALERGENOS

No contiene

INFORMACION NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético KJ 1820,18 KJ
Valor energético Kcal 438,55 Kcal
Grasas (g) 34,90¢g

de las cuales Saturadas (g) 16,8 g
Hidratos de carbono (g) 134¢g

de las cuales Aztcares (g) 0,47 g
Proteinas (g) 29,64¢g

Sal (g) 2,75¢

IN

FORMACION ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo una vez abierto el
envase

En lugar fresco y seco, protegido de la luz solar directa.

Modo de empleo

Consumir a temperatura ambiente.

Condiciones de conservacion

Conservar en frio de 4-10°C

N2 Registro sanitario del
fabricante/envasador
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